2386/2388, 
AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 009/2021, firmado com a empresa ARC 
COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
01.565.706/0001-63, pelo período de 12 (doze) meses a contar de 11/02/2025, e valor total 
de R$ 29.468.876,80 (vinte e nove milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, oitocentos 
e setenta e seis reais e oitenta centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

Osasco, 17 de janeiro de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito - 

RETIFICAÇÃO 

No Ato do Prefeito de nº 0005/2025, do processo administrativo nº 17682/2021.

[...]

reais e sete centavos) a partir de 01 de janeiro de 2025...” 

LEIA-SE: 

“... para autorização da supressão de 32,52% dos valores residuais dos contratos a 
seguir:  

1) Contrato nº 028/2023 – CLARO S/A, inscrita no CNPJ nº 40.432.544/0001-47, 
passando o valor mensal a ser de R$ 412.960,60 (quatrocentos e doze mil, 
novecentos e sessenta reais e sessenta centavos) a partir de 01 de janeiro de 
2025. 

2) Contrato nº 029/2023 – FAZ EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
26.279.207/0001-30, passando o valor mensal a ser de R$ 519.525,82 (quinhentos 
e dezenove mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos) a partir 
de 01 de janeiro de 2025...” 

PUBLIQUE-SE, encaminhe-se à PGM para as providências pertinentes.  

Osasco, 17 de janeiro de 2025.  

GERSON PESSOA 

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
20.01.2025

[...]

DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE OSASCO, SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR MENOR PREÇO POR LOTE/GRUPO, conforme exigências 

e especificações contidas no Edital de Pregão Eletrônico nº 90.025/2024 e seus anexos e 

Proposta da CONTRATADA, presente às fls. 1.233/1235; Valor: R$ 4.967.517,50 (quatro 

milhões, novecentos e sessenta e sete mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos); 

e vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 00.126/2024; Contrato n° 002/2025; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: PAM ALIMENTOS NEGÓCIOS LTDA.; 

Assunto: Constitui objeto do presente instrumento o FONECIMENTO DO LOTE 03 DE PÃES

[...]

MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE OSASCO, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR MENOR PREÇO POR LOTE/GRUPO, conforme exigências e 

especificações contidas no Edital de Pregão Eletrônico nº 90.025/2024 e seus anexos e 

Proposta da CONTRATADA, presente à fl. 1.294; Valor: R$ 12.583.500,00 (doze milhões, 

quinhentos e oitenta e três mil e quinhentos reais); e vigência: 12 (doze) meses. 

JEANETTE MASUTTI MASSA 
Procuradora Geral do Município 
Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA INTERNA Nº 001/2025 

CLAUDIO MONTEIRO JUNIOR, Secretário de Administração, usando das atribuições que lhe

[...]

Municipal nº 13.877/2023, HOMOLOGO o Procedimento Licitatório acima, em face dos 

procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitações, e ADJUDICO à empresa 

SISTEPLAN SOFWARES E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

82.339.839/0004-66,  o objeto da licitação, pelo valor global de R$ 27.900.000,00 (vinte e 

sete milhões e novecentos mil reais). 

Osasco, 20 de janeiro de 2025. 

José Toste Borges 

Secretário de Educação em exercício 

Antônio Claudio Flores Piteri, Secretário de Educação do Munícipio de Osasco, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, publica a classificação após